
2 апреля 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

Официальные материалы
Ильского и Северского поселений

№31
(2487)

Ильское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 марта 2024 года                                                                                                                                                        № 215

п. Ильский

Об утверждении порядка взаимодействия администрации Ильского 
городского поселения, подведомственных муниципальных учреждений 

с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 
добровольческими (волонтерскими) организациями

В соответствии с Федеральным законом от 11 августа 1995 года 
№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольче-
стве (волонтерстве)», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 28 ноября 2018 года № 1425 «Об утвержде-
нии общих требований к порядку взаимодействия федеральных 
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправ-
ления, подведомственных им государственных и муниципальных 
учреждений, иных организаций с организаторами доброволь-
ческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (во-
лонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в 
отношении которых федеральными органами исполнительной 
власти, органами исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, органами местного самоуправления утверждает-
ся порядок взаимодействия государственных и муниципальных 
учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) 
деятельности, добровольческими (волонтерскими) организация-
ми», с целью установления основ правового регулирования до-
бровольческой (волонтерской) деятельности на территории Иль-
ского городского поселения Северского района, администрация 
Ильского городского поселения постановляет:

1. Утвердить порядок взаимодействия администрации Ильско-
го городского поселения Северского района, подведомственных 
муниципальных учреждений с организаторами добровольческой 
(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерски-

ми) организациями согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Постановление администрации Ильского городского поселе-
ния от 25 декабря 2023 года № 1089 «Об утверждении порядка 
взаимодействия администрации Ильского городского поселения, 
подведомственных муниципальных учреждений с организатора-
ми добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольче-
скими (волонтерскими) организациями», постановление админи-
страции Ильского городского поселения от 22 февраля 2024 года 
№ 143 «О внесении изменения в порядок взаимодействия адми-
нистрации Ильского городского поселения, подведомственных 
муниципальных учреждений с организаторами добровольческой 
(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) 
организациями от 25 декабря 2023 года № 1089» признать утра-
тившими силу.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте в информационно-телекоммуникационные сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы В.И. Турихина.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения                    А.П. БЕЛОШАПКА.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Ильского городского поселения

от 26.03.2024 г. № 215

Порядок
взаимодействия администрации Ильского городского поселения, Северского района 
подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями
Общие положения

1.1. Добровольческая (волонтерская) деятельность на террито-
рии Ильского городского поселения Северского района осущест-
вляется в соответствии с Федеральным законом от 11 августа 1995 

года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и доброволь-
честве (волонтерстве)» (далее – Закон № 135-ФЗ), иным феде-
ральным законодательством, законодательством Краснодарского 



2 «Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

края, нормативными правовыми актами Ильского городского посе-
ления Северского района.

Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с осущест-
влением взаимодействия с организаторами добровольческой (волон-
терской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) органи-
зациями администрацией Ильского городского поселения Северского 
района (далее – Администрация), а также подведомственными муни-
ципальными учреждениями (далее – Учреждения) с учетом Перечня 
видов деятельности, в отношении которых федеральными органами 
исполнительной власти, органами исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации, органами местного самоуправления 
утверждается порядок взаимодействия государственных и муници-
пальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтер-
ской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организа-
циями, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 ноября 2018 года № 1425.

1.2. Под добровольческой (волонтерской) деятельностью по-
нимается добровольная деятельность в форме безвозмездного 
выполнения работ и (или) оказания услуг в целях, указанных в 
пункте 1 статьи 2 Закона № 135-ФЗ.

1.2.1. Добровольцы (волонтеры) – физические лица, осущест-
вляющие добровольческую (волонтерскую) деятельность в це-
лях, указанных в пункте 1 статьи 2 Закона № 135 - ФЗ, или в иных 
общественно полезных целях.

1.2.2. Добровольческая (волонтерская) организация – неком-
мерческая организация в форме общественной организации, 
общественного движения, общественного учреждения, религи-
озной организации, ассоциации (союза), фонда или автономной 
некоммерческой организации, которая осуществляет деятель-
ность в целях, указанных в пункте 1 статьи 2 Закона № 135 - ФЗ, 
привлекает на постоянной или временной основе добровольцев 
(волонтеров) к осуществлению добровольческой (волонтерской) 
деятельности и осуществляет руководство их деятельностью.

1.3. Организаторами добровольческой (волонтерской) деятель-
ности являются некоммерческие организации и физические лица, 
которые привлекают на постоянной или временной основе добро-
вольцев (волонтеров) к осуществлению добровольческой (волон-
терской) деятельности и осуществляют руководство их деятель-
ностью.

1.4. Администрация, Учреждения вправе привлекать добро-
вольцев (волонтеров) к осуществлению добровольческой (волон-
терской) деятельности.

2. Основные цели добровольческой (волонтерской) 
деятельности

2.1. Добровольческая (волонтерская) деятельность на терри-
тории муниципального образования Ильского городского поселе-
ния осуществляется в целях:

- социальной поддержки и защиты граждан, включая улучше-
ние материального положения малообеспеченных, социальную 
реабилитацию безработных, инвалидов и иных лиц, которые в 
силу своих физических или интеллектуальных особенностей, 
иных обстоятельств не способны самостоятельно реализовать 
свои права и законные интересы;

- подготовки населения к преодолению последствий стихийных 
бедствий, экологических, промышленных или иных катастроф, к 
предотвращению несчастных случаев;

- участия в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, 
профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно-спаса-
тельных работ, а также оказания помощи пострадавшим в резуль-
тате стихийных бедствий, экологических, промышленных или иных 
катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов, 
жертвам репрессий, беженцам и вынужденным переселенцам;

- содействия укреплению мира, дружбы и согласия между на-
родами, предотвращению социальных, национальных, религиоз-
ных конфликтов;

- содействия укреплению престижа и роли семьи в обществе;
- содействия защите материнства, детства и отцовства;
- содействия деятельности в сфере образования, науки, куль-

туры, искусства, просвещения, духовному развитию личности;
- содействия деятельности в сфере профилактики и охраны 

здоровья граждан, а также пропаганды здорового образа жизни, 
улучшения морально-психологического состояния граждан;

- содействия деятельности в области физической культуры и 
спорта (за исключением профессионального спорта), участия в 
организации и (или) проведении физкультурных и спортивных 
мероприятий в форме безвозмездного выполнения работ и (или) 
оказания услуг физическими лицами;

- охраны окружающей среды и защиты животных;
- охраны и должного содержания зданий, объектов и террито-

рий, имеющих историческое, культовое, культурное или природо-
охранное значение, и мест захоронения;

- подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуа-
ций, пропаганды знаний в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

- социальной реабилитации детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, безнадзорных детей, детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации;

- оказания бесплатной юридической помощи и правового про-
свещения населения;

- содействия добровольческой (волонтерской) деятельности;
- участия в деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних;
- содействия развитию научно-технического, художественного 

творчества детей и молодежи;
- содействия патриотическому, духовно-нравственному воспи-

танию детей и молодежи;
- поддержки общественно значимых молодежных инициатив, 

проектов, детского и молодежного движения, детских и молодеж-
ных организаций;

- содействия деятельности по производству и (или) распро-
странению социальной рекламы;

- содействия профилактике социально опасных форм поведе-
ния граждан;

- участия граждан в поиске лиц, пропавших без вести;
- содействия в оказании медицинской помощи в организациях, 

оказывающих медицинскую помощь;
- содействия органам внутренних дел (полиции) и иным право-

охранительным органам в охране общественного порядка в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации;

- иные общественно-полезные цели.

3. Организация взаимодействия администрации 
Ильского городского поселения Северского района 
и подведомственных муниципальных учреждений 
с организаторами добровольческой (волонтерской) 
деятельности, добровольческими (волонтерскими) 

организациями

3.1. Организатор добровольческой деятельности, доброволь-
ческая организация в целях осуществления взаимодействия на-
правляют в Администрацию, Учреждение почтовым отправлением 
с описью вложения или в форме электронного документа через 
информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» предло-
жение о намерении взаимодействовать в части организации добро-
вольческой деятельности (далее - предложение) на имя руководите-
ля Учреждения, которое содержит следующую информацию:

а) фамилия, имя, отчество (при наличии), если организатором 
добровольческой деятельности является физическое лицо;

б) фамилия, имя, отчество (при наличии) и контакты руководи-
теля организации или ее представителя (телефон, электронная 
почта, адрес), если организатором добровольческой деятельно-
сти является юридическое лицо;

в) государственный регистрационный номер, содержащийся в 
Едином государственном реестре юридических лиц;

г) сведения об адресе официального сайта или официальной 
страницы в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (при наличии);

д) идентификационный номер, содержащийся в единой инфор-
мационной системе в сфере развития добровольчества (волон-
терства) (при наличии);

е) перечень предлагаемых к осуществлению видов работ (ус-
луг), осуществляемых добровольцами в целях, предусмотренных 
пунктом 1 статьи 2 Закона № 135-ФЗ, с описанием условий их ока-
зания, в том числе возможных сроков и объемов работ (оказания 
услуг), уровня подготовки, компетенции, уровня образования и 
профессиональных навыков добровольцев (волонтеров), наличия 
опыта соответствующей деятельности организатора добровольче-
ской деятельности, добровольческой организации и иных требо-
ваний, установленных законодательством Российской Федерации.

3.2. Руководителем Учреждения по результатам рассмотрения 
предложения в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня 
его поступления, принимается одно из следующих решений:

- о принятии предложения;
- об отказе в принятии предложения с указанием причин, послу-

живших основанием для принятия такого решения.
Срок рассмотрения предложения может быть увеличен на 10 ра-

бочих дней в случае, если необходимо запросить дополнительную 
информацию у организатора добровольческой деятельности, до-
бровольческой организации.

3.3. Администрация, Учреждение информирует организатора 
добровольческой деятельности, добровольческую организацию о 
принятом решении почтовым отправлением с описью вложения 
или в форме электронного документа через информационно-те-
лекоммуникационную сеть «Интернет» в соответствии со спосо-
бом направления предложения в срок, не превышающий 7 ра-
бочих дней со дня истечения срока рассмотрения предложения.



3«Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Одновременно с уведомлением о принятии предложения орга-
низатору добровольческой деятельности, добровольческой орга-
низации направляется проект соглашения о взаимодействии (да-
лее - Соглашение), которое предусматривает:

а) перечень видов работ (услуг), осуществляемых организато-
ром добровольческой деятельности, добровольческой организа-
цией в целях, указанных в пункте 1 статьи 2 Закона № 135-ФЗ;

б) условия осуществления добровольческой деятельности;
в) сведения об уполномоченных представителях, ответствен-

ных за взаимодействие со стороны организатора добровольче-
ской деятельности, добровольческой организации и со стороны 
Администрации, Учреждения, для оперативного решения вопро-
сов, возникающих при взаимодействии;

г) порядок, в соответствии с которым Администрация, Учрежде-
ние информирует организатора добровольческой деятельности, 
добровольческую организацию о потребности в привлечении до-
бровольцев;

д) возможность учета деятельности добровольцев в единой 
информационной системе в сфере развития добровольчества 
(волонтерства);

е) обязанность организатора добровольческой деятельности, 
добровольческой организации информировать добровольцев 
о рисках, связанных с осуществлением добровольческой дея-
тельности (при наличии), с учетом требований, устанавливае-
мых уполномоченным федеральным органом исполнительной 
власти;

ж) обязанность организатора добровольческой деятельности, 
добровольческой организации информировать добровольцев о 
необходимости уведомления о перенесенных и выявленных у 
них инфекционных заболеваниях, препятствующих осуществле-
нию добровольческой деятельности, а также учитывать указан-
ную информацию в работе;

з) иные положения, не противоречащие законодательству Рос-
сийской Федерации.

Организатор добровольческой деятельности, добровольческая 
организация в течение 7 рабочих дней со дня получения проекта 
Соглашения направляют в Администрацию, Учреждение подпи-
санное Соглашение.

3.4. В случае принятия предложения Администрация, Учрежде-
ние информирует организатора добровольческой деятельности, 
добровольческую организацию об условиях осуществления добро-
вольческой деятельности:

а) об ограничениях и о рисках, в том числе вредных или опас-
ных производственных факторах, связанных с осуществлением 
добровольческой деятельности;

б) о правовых нормах, регламентирующих работу Администра-
ции, Учреждения;

в) о необходимых режимных требованиях, правилах техники 
безопасности и других правилах, соблюдение которых требуется 
при осуществлении добровольческой деятельности;

г) о порядке и сроках рассмотрения (урегулирования) разногла-
сий, возникающих в ходе взаимодействия сторон;

д) о сроке осуществления добровольческой деятельности и ос-
нованиях для досрочного прекращения ее осуществления;

е) об иных условиях осуществления добровольческой деятель-
ности.

3.5. Организатор добровольческой деятельности, добровольче-
ская организация в случае отказа Учреждения принять предло-
жение вправе направить Администрации как его учредителю ана-
логичное предложение, которое рассматривается в соответствии 
с настоящим Порядком.

3.6. Срок заключения соглашения с Администрацией, Учрежде-
нием не может превышать 14 рабочих дней со дня получения 
организатором добровольческой деятельности, добровольческой 
организацией решения об одобрении предложения.

Соглашение заключается после согласования Администрацией, 
Учреждением и организатором добровольческой деятельности, 
добровольческой организацией всех условий взаимодействия.

В случае появления разногласий по проекту Соглашения ор-
ганизатор добровольческой деятельности, добровольческая ор-
ганизация вправе в письменной форме уведомить об этом вто-
рую сторону Соглашения. В целях урегулирования разногласий 
по проекту Соглашения проводятся согласительные процедуры в 
форме рабочей встречи.

3.7. Администрация, Учреждение ведут учет заключенных Со-
глашений.

Северское сельское поселение

СОВЕТ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 28.03.2024 г.                                                                                                                                                                    № 301

станица Северская

О внесении изменений в решение Совета Северского сельского поселения 
Северского района от 21 декабря 2023 года № 289 «О местном бюджете на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьей 21 раздела V Положения о бюджетном процессе в Се-
верском сельском поселении Северского района, утвержденного 
решением Совета Северского сельского поселения Северского 
района от 27 октября 2016 года № 181 (с изменениями от 21 сен-
тября 2017 года № 261, 15 февраля 2018 года № 284, 22 ноября 
2018 года № 333, 25 марта 2021 года № 124, 5 августа 2021 года 
№ 146, от 16 декабря 2021 года № 169), заслушав и обсудив вне-
сенные администрацией Северского сельского поселения Север-
ского района изменения в решение «О местном бюджете на 2024 
год», Совет Северского сельского поселения Северского района 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Северского сельского поселения Се-
верского района от 21 декабря 2023 года № 289 «О местном бюд-
жете на 2024 год» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Северского сель-

ского поселения Северского района на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 195 489,1 тысяч рублей;
2) общий объем расходов в сумме 214 758,9 тысяч рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Север-

ского сельского поселения Северского района на 1 января 2024 
года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям Северского сельского поселения 
Северского района в сумме 0,0 тысяч рублей;

4) дефицит местного бюджета 19 269,8 рублей.».
1.2. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнова-

ний по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно прило-
жению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнова-
ний по целевым статьям (муниципальным программам Север-
ского сельского поселения и непрограммным направлениям де-
ятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов мест-
ного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита 
местного бюджета, перечень статей источников финансирования 
дефицита бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.6. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Северского сельского поселения Северского района на 2024 год 
в сумме 16768,2 тысячи рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Глава Северского сельского 
поселения Северского района                            О.В. РАТНИКОВ

Заместитель председателя Совета
Северского сельского поселения 
Северского района                                             В.П. ЛЕСНИКОВ.



4 «Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района 
от 28.03.2024 г. № 301

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района 
от 21.12.2023 г. №289

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год

(тыс. рублей)

№ 
п.п. Наименование расходов РЗ ПР Сумма

1 2 3 4 5

 ВСЕГО   214758,9

1 Общегосударственные вопросы 01 00 45201,2

 
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 1781,0

 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 58,0

 
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 17892,1

 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора

01 06 455,0

 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 1966,8

 Резервные фонды 01 11 200,0

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 22848,3

2 Национальная оборона  02 00 1773,2

 Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 02 03 1773,2

3 Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 03 00 1270,0

 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безо-
пасность

03 10 860,0

 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 410,0

4 Национальная экономика 04 00 17751,2

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16768,2

 Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 983,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 29778,5

 Коммунальное хозяйство 05 02 18098,8

 Благоустройство 05 03 10664,0

 Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства 05 05 1015,7

6 Образование 07 00 300,0

 Молодежная политика 07 07 300,0

7 Культура, кинематография 08 00 104852,4

 Культура 08 01 104852,4

8 Социальная политика 10 00 1644,2

 Пенсионное обеспечение 10 01 1224,2

 Социальное обеспечение населения 10 03 420,0

9 Физическая культура и  спорт 11 00 11288,2

 Массовый спорт 11 02 11288,2

10 Средства массовой информации 12 00 900,0

 Телевидение и радиовещание 12 01 100,0

 Периодическая печать и издательства 12 02 800,0

11 Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга 13 00 0,0

 Обслуживание государственного (муници-
пального) внутреннего долга 13 01 0,0

Начальник финансового отдела                   О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района 
от 28.03.2024 г. № 301

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района 
от 21.12.2023 г. №289

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Северского 
сельского поселения Северского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

№ Наименование ЦСР ВР Сумма

ВСЕГО: 214758,9

1
Муниципальная программа 
Северского сельского посе-
ления "Доступная среда"

02 0 00 00000 100,0

Доступная среда 02 1 00 00000 100,0

Обеспечение доступности для 
инвалидов и других маломо-
бильных граждан к объектам 
социальной инфраструктуры 

02 1 00 10660 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

02 1 00 10660 200 100,0

2

Муниципальная програм-
ма Северского сельского 
поселения "Комплексное и 
устойчивое развитие в сфе-
ре дорожного хозяйства"

04 0 00 00000 16668,2

Основное мероприятие 
"Дорожная деятельность в от-
ношении автомобильных дорог 
местного значения"

04 1 00 00000 12611,2



5«Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Мероприятия, финансируемые 
за счет средств дорожного 
фонда

04 1 00 10360 12611,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

04 1 00 10360 200 12611,2

Основное мероприятие "Повы-
шение безопасности дорожно-
го движения"

04 2 00 00000 4057,0

Мероприятия финансируемые 
за счет средств дорожного 
фонда

04 2 00 10360 4057,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

04 2 00 10360 200 4057,0

3

Муниципальная програм-
ма Северского сельского 
поселения "Обеспечение 
безопасности и развитие 
казачества"

05 0 00 00000 1270,0

Мероприятия по предупреж-
дению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий 

05 1 00 00000 650,0

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

05 1 00 10100 650,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 1 00 10100 200 650,0

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонару-
шений, усиление борьбы с 
преступностью в Северском 
сельском поселении

05 2 00 00000 150,0

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонаруше-
ний

05 2 00 10170 150,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 2 00 10170 200 150,0

Противодействие коррупции в 
Северском сельском поселе-
нии

05 5 00 00000 30,0

Противодействие коррупции 05 5 00 10160 30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 5 00 10160 200 30,0

Поддержка Северского станич-
ного казачьего общества 05 6 00 00000 210,0

Поддержка и развитие Кубан-
ского казачества 05 6 00 10180 210,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 6 00 10180 200 110,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

05 6 00 10180 600 100,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 210,0

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 05 7 00 10120 210,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 7 00 10120 200 210,0

Безопасность людей на водных 
объектах 05 8 00 00000 20,0

Осуществление мероприятий 
по безопасности людей на 
водных объектах

05 8 00 10200 20,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 8 00 10200 200 20,0

Безопасность людей на водных 
объектах 05 8 00 00000 22,8

Осуществление мероприятий 
по безопасности людей на 
водных объектах

05 8 00 10200

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 8 00 10200 200

4
Муниципальная программа 
Северского сельского посе-
ления "Развитие культуры"

06 0 00 00000 104850,4

Развитие культуры 06 1 00 00000 104850,4

Основное мероприятие 
"Другие вопросы в области 
культуры"

06 1 03 00000 3679,4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 03 00590 3679,4

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

06 1 03 00590 100 2909,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 03 00590 200 768,7

Иные бюджетные ассигнова-
ния 06 1 03 00590 800 1,0

Основное мероприятие "Раз-
витие центральной клубной 
системы"

06 1 05 00000 40338,1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 05 00590 33915,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

06 1 05 00590 600 33915,0

Приобретение муниципальны-
ми учреждениями движимого 
имущества

06 1 05 09010 2020,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

06 1 05 09010 600 2020,5

Осуществление муниципаль-
ными учреждениями капиталь-
ного ремонта

06 1 05 09020 1495,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

06 1 05 09020 600 1495,4

Ремонт и укрепление мате-
риально-технической базы, 
техническое оснащение 
муниципальных учреждений 
культуры

06 1 05 S0640 2907,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

06 1 05 S0640 600 2907,2



6 «Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Основное мероприятие "Разви-
тие кинотеатра "Ударник"" 06 1 06 00000 9947,4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 06 00590 9947,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

06 1 06 00590 600 9947,4

Осуществление муниципаль-
ными учреждениями капиталь-
ного ремонта

06 1 06 09020 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

06 1 06 09020 600 0,0

Основное мероприятие "Со-
хранение и развитие памятни-
ка природы "Северский парк 
культуры и отдыха 
им. А.С. Пушкина""

06 1 07 00000 47885,5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 07 00590 42451,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

06 1 07 00590 600 42451,5

Приобретение муниципальны-
ми учреждениями движимого 
имущества

06 1 07 09010 5434,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

06 1 07 09010 600 5434,0

Осуществление муниципаль-
ными учреждениями капиталь-
ного ремонта

06 1 07 09020 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

06 1 07 09020 600 0,0

Основное мероприятие 
"Проведение праздничных 
мероприятий"

06 1 08 00000 2900,0

Мероприятия в сфере сохране-
ния и развития культуры 06 1 08 10550 2900,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 08 10550 200 2900,0

Основное мероприятие "Со-
хранение объектов культур-
ного наследия находящихся 
в собственности Северского 
сельского поселения"

06 1 09 00000 100,0

Сохранение объектов культур-
ного наследия, находящихся 
в собственности Северского 
сельского поселения

06 1 09 10630 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 09 10630 200 100,0

5
Муниципальная программа 
Северского сельского посе-
ления "Развитие физической 
культуры и спорта"

08 0 00 00000 11288,2

Развитие физической культуры 
и спорта 08 1 00 00000 11288,2

Основное мероприятие "Обе-
спечение деятельности учреж-
дений физической культуры и 
спорта" 

08 1 02 00000 10348,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

08 1 02 00590 10348,2

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

08 1 02 00590 100 6873,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

08 1 02 00590 200 2894,3

Иные бюджетные ассигнова-
ния 08 1 02 00590 800 580,0

Основное мероприятие "Меро-
приятия в области физической 
культуры и спорта"

08 1 03 00000 940,0

Мероприятия в области физи-
ческой культуры и спорта 08 1 03 10570 940,0

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

08 1 03 10570 100 802,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

08 1 03 10570 200 137,9

6
Муниципальная программа 
"Молодежь Северского сель-
ского поселения"

10 0 00 00000 300,0

Молодежь Северского сельско-
го поселения 10 1 00 00000 300,0

Основное мероприятие 
"Гражданское и патриотиче-
ское воспитание, творческое, 
интеллектуальное, духовно 
нравственное развитие моло-
дежи"

10 1 01 00000 300,0

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 01 10520 300,0

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

10 1 01 10520 100 13,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 0 10520 200 286,2

7

Муниципальная програм-
ма Северского сельского 
поселения "Муниципальная 
политика и развитие граж-
данского общества"

11 0 00 00000 308,3

Развитие территориального 
общественного самоуправле-
ния

11 1 00 00000 100,0

Развитие территориального 
общественного самоуправле-
ния

11 1 00 10040 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 11 1 00 10040 300 100,0

Гармонизация межнациональ-
ных отношений и развитие 
национальных культур

11 2 00 00000 2,0



7«Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Гармонизация межнациональ-
ных отношений и развитие 
национальных культур

11 2 00 10760 2,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

11 2 00 10760 200 2,0

Развитие муниципальной 
службы 11 3 00 00000 206,3

Развитие муниципальной 
службы 11 3 00 10640 206,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

11 3 00 10640 200 206,3

8

Муниципальная програм-
ма Северского сельского 
поселения "Формирование 
условий для духовно-нрав-
ственного развития граждан"

12 0 00 00000 320,0

Основное мероприятие "Под-
держка социально - ориен-
тированных некоммерческих 
организаций в Северском 
сельском поселении"

12 1 00 00000 320,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

12 1 00 10590 320,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

12 1 00 10590 600 320,0

9

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
и территориальное разви-
тие Северского сельского 
поселения"

13 0 00 00000 500,0

Основное мероприятие 
"Управление муниципальной 
собственностью"

13 1 00 00000 500,0

Управление муниципальным 
имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, при-
знание прав и регулированием 
отношений по муниципальной 
собственности

13 1 00 10070 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

13 1 00 10070 200 500,0

10

Муниципальная програм-
ма Северского сельского 
поселения "Противодей-
ствие незаконному обороту 
наркотиков"

14 0 00 00000 0,0

Противодействие незаконному 
обороту наркотиков 14 1 00 00000 0,0

Основное мероприятие "Орга-
низация и осуществление ме-
роприятий по работе с детьми 
и молодежью, направленных 
на профилактику распростра-
нения и употребления наркоти-
ческих средств"

14 1 01 00000 0,0

Противодействие наркомании 
и незаконному обороту нарко-
тических средств, психотроп-
ных веществ и их прекурсоров

14 1 01 10140 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

14 1 01 10140 200 0,0

11
Муниципальная программа 
"Информационное обще-
ство Северского сельского 
поселения"

15 0 00 00000 900,0

Основное мероприятие "Ин-
формационное обеспечение и 
сопровождение"

15 1 00 00000 900,0

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 15 1 00 10600 900,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

15 1 00 10600 200 900,0

12

Муниципальная програм-
ма Северского сельского 
поселения "Развитие малого 
и среднего предпринима-
тельства"

19 0 00 00000 983,0

Развитие малого и среднего 
предпринимательства 19 1 00 00000 983,0

Основное мероприятие "Меро-
приятия по развитию торговли, 
общественного питания и 
бытового обслуживания"

19 1 02 00000 983,0

Развития торговли, обще-
ственного питания и бытового 
обслуживания 

19 1 02 10320 983,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

19 1 02 10320 200 983,0

13
Муниципальная программа 
Северского сельского посе-
ления "Развитие коммуналь-
ной инфраструктуры"

20 0 00 00000 18098,8

Основное мероприятие 
"Развитие водоснабжения и 
водоотведения"

20 2 00 00000 17044,8

Проведение мероприятий по 
подготовке к осенне-зимнему 
периоду

20 2 00 10460 2380,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 2 00 10460 200 2380,0

Организация водоснабжения 
населения 20 2 00 S0330 14664,8

Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного (муниципаль-
ного) имущества

20 2 00 S0330 200 14664,8

Основное мероприятие "Разви-
тие теплоснабжения" 20 3 00 00000 1000,0

Проведение мероприятий по 
подготовке к осенне-зимнему 
периоду

20 3 00 10460 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 3 00 10460 200 1000,0

Основное мероприятие "Разви-
тие газоснабжения" 20 4 00 00000 54,0

Газификация Северского сель-
ского поселения 20 4 00 10400 54,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 4 00 10400 200 54,0

14

Муниципальная програм-
ма Северского сельского 
поселения "Благоустрой-
ство Северского сельского 
поселения"

21 0 00 00000 10733,7

Основное мероприятие "Раз-
витие, содержание и ремонт 
систем наружного освещения 
населенных пунктов"

21 1 00 00000 5125,0



8 «Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Развитие уличного освещение 21 1 00 10410 5125,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 1 00 10410 200 5125,0

Основное мероприятие "Ор-
ганизация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения"

21 2 00 00000 1515,7

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

21 2 00 00590 1015,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

21 2 00 00590 100 616,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 2 00 00590 200 391,1

Иные бюджетные ассигнова-
ния 21 2 00 00590 800 8,0

Организация ритуальных услуг 
и мест захоронения 21 2 00 10430 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 2 00 10430 200 500,0

Основное мероприятие 
"Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
объектов благоустройства"

21 4 00 00000 4093,0

Озеленение 21 4 00 10420 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 10420 200 200,0

Мероприятия по благоустрой-
ству территории 21 4 00 10450 3893,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 10450 200 3893,0

15

Муниципальная програм-
ма Северского сельского 
поселения "Формирование 
современной городской 
среды"

28 0 00 00000 946,0

Основное мероприятие 
"Формирование современной 
городской среды"

28 1 00 00000 946,0

Мероприятия по благоустрой-
ству территории 28 1 00 10450 946,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

28 1 00 10450 200 946,0

16
Обеспечение деятельности 
главы муниципального обра-
зования 

50 0 00 00000 1781,0

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 1781,0

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

50 1 00 00190 1781,0

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

50 1 00 00190 100 1781,0

17 Обеспечение деятельности 
администрации 51 0 00 00000 42547,2

Обеспечение функции админи-
страции 51 1 00 00000 19314,2

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

51 1 00 00190 17541,0

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

51 1 00 00190 100 16273,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 00190 200 1151,9

Иные бюджетные ассигнова-
ния 51 1 00 00190 800 116,0

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного самоуправ-
ления 

51 1 00 51180 1773,2

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

51 1 00 51180 100 1728,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 51180 200 44,6

Административные комиссии 51 2 00 00000 7,6

Субвенция на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
административных комиссий

51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 2 00 60190 200 7,6

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 51 3 00 00000 200,0

Резервный фонд администра-
ции 51 3 00 10010 200,0

Иные бюджетные ассигнова-
ния 51 3 00 10010 800 200,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 51 3 00 10010 300 0,0

Централизованные бухгалте-
рии 51 5 00 00000 4872,6

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 5 00 00590 4872,6

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

51 5 00 00590 100 4063,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 5 00 00590 200 808,6

Иные бюджетные ассигнова-
ния 51 5 00 00590 800 1,0

Обеспечение хозяйственного 
обслуживания 51 6 00 00000 16236,1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 6 00 00590 16236,1



9«Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

51 6 00 00590 100 10590,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 6 00 00590 200 5439,4

Иные бюджетные ассигнова-
ния 51 6 00 00590 800 206,4

Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением

51 7 00 00000 1573,2

Прочие обязательства 51 7 00 10020 349,0

Прочие обязательства 51 7 00 10020 800 349,0

Доплата к пенсиям муници-
пальных служащих 51 7 00 10030 1224,2

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 51 7 00 10030 300 1224,2

Обеспечение переданных 
полномочий 51 9 00 00000 343,5

Выполнение полномочий на 
определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) 
при осуществлении закупок 
товаров,работ, услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

51 9 00 20040 130,9

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20040 500 130,9

Выполнение полномочий по 
ведению внутреннего контроля 51 9 00 20050 212,6

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 212,6

18
Осуществление деятельно-
сти Совета муниципального 
образования

52 0 00 0000 58,0

Обеспечение деятельности 
Совета муниципального обра-
зования

52 2 00 0000 58,0

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

52 2 00 0190 58,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

52 2 00 0190 200 58,0

19
Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образова-
ния Северский район

55 0 00 00000 455,0

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 455,0

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

55 2 00 00190 455,0

Межбюджетные трансферты 55 2 00 00190 500 455,0

20 Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства 61 0 00 00000 0,0

Развитие водоснабжения и 
водоотведения 61 3 00 00000 0,0

Субсидии МУП "Северское во-
допроводно-канализационное 
хозяйство"

61 3 00 20130 0,0

Иные бюджетные ассигнова-
ния 61 3 00 20130 800 0,0

21
Другие непрограммные 
направления деятельности 
органов местного самоу-
правления

99 0 00 0000 2651,1

Иные бюджетные ассигнова-
ния 99 0 00 10580 1966,8

Прочие обязательства 99 9 00 0000 684,3

Прочие обязательства 99 9 00 10020 584,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

99 9 00 10020 200 584,3

Оказание материальной помо-
щи гражданам 99 9 00 20200 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

99 9 00 20 200 200 100,0

Начальник финансового отдела                   О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района 
от 28.03.2024 г. № 301

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района 
от 21.12.2023 г. №289

(тыс. рублей)
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год

Наименова-
ние главного 

распорядителя 
кредитов

Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 214758,9

1.

Совет 
Северского 
сельского 
поселения 
Северского 
района

991 513,0

1.1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

991 01 513,0

Функцио-
нирование 
законодатель-
ных (предста-
вительных) 
органов госу-
дарственной 
власти и пред-
ставительных 
органов му-
ниципальных 
образований

991 01 03 58,0

Осуществле-
ние деятель-
ности Совета 
муниципаль-
ного образо-
вания

991 01 03 52 0 00 00000 58,0



10 «Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение 
деятельности 
Совета муни-
ципального 
образования

991 01 03 52 2 00 00000 58,0

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

991 01 03 52 2 00 00190 58,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

991 01 03 52 2 00 00190 200 58,0

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых 
и таможен-
ных органов 
и органов 
финансового 
(финансо-
во-бюджетно-
го) надзора

991 01 06 455,0

Обеспечение 
деятельности 
Контроль-
но-счетной 
палаты муни-
ципального 
образования 
Северский 
район

991 01 06 55 0 00 00000 455,0

Контроль-
но-счетная 
палата

991 01 06 55 2 00 00000 455,0

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

991 01 06 55 2 00 00190 455,0

Межбюджет-
ные транс-
ферты

991 01 06 55 2 00 00190 500 455,0

2.

Админи-
страция 
Северского 
сельского 
поселения 
Северского 
района

992 214245,9

2.1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

992 01 44688,2

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципаль-
ного образо-
вания

992 01 02 1781,0

Обеспечение 
деятельности 
главы муни-
ципального 
образования 

992 01 02 50 0 00 00000 1781,0

Высшее долж-
ностное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 1781,0

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

992 01 02 50 1 00 00190 1781,0

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 01 02 50 1 00 00190 100 1781,0

Функцио-
нирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнитель-
ных органов 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных адми-
нистраций

992 01 04 17892,1

Обеспечение 
деятельности 
администра-
ции

992 01 04 51 0 00 00000 17892,1

Обеспечение 
функции адми-
нистрации

992 01 04 51 1 00 00000 17541,0

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

992 01 04 51 1 00 00190 17541,0

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 01 04 51 1 00 00190 100 16273,1

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 1151,9

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 04 51 1 00 00190 800 116,0

Админи-
стративные 
комиссии

992 01 04 51 2 00 00000 7,6

Субвенция на 
осуществле-
ние отдельных 
государ-
ственных 
полномочий по 
образованию 
и организации 
деятельности 
админи-
стративных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6



11«Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6

Обеспечение 
переданных 
полномочий

992 01 04 51 9 00 00000 343,5

Выполнение 
полномочий на 
определение 
поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) 
при осущест-
влении заку-
пок товаров, 
работ, услуг 
для обеспече-
ния муници-
пальных нужд

992 01 04 51 9 00 20040 130,9

Межбюджет-
ные транс-
ферты

992 01 04 51 9 00 20040 500 130,9

Выполнение 
полномочий 
по ведению 
внутреннего 
контроля

992 01 04 51 9 00 20050 212,6

Межбюджет-
ные транс-
ферты

992 01 04 51 9 00 20050 500 212,6

Обеспечение 
проведения 
выборов и ре-
ферендумов

992 01 07 1966,8

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов мест-
ного самоу-
правления

992 01 07 99 0 00 00000 1966,8

Обеспечение 
проведения 
выборов

992 01 07 99 0 00 10580 1966,8

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 07 99 0 00 10580 800 1966,8

Резервные 
фонды 992 01 11 200,0

Обеспечение 
деятельности 
администра-
ции

992 01 11 51 0 00 00000 200,0

Финансовое 
обеспечение 
непредвиден-
ных расходов

992 01 11 51 3 00 00000 200,0

Резервный 
фонд админи-
страции

992 01 11 51 3 00 10010 200,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 11 51 3 00 10010 800 200,0

Другие обще-
государствен-
ные вопросы

992 01 13 22848,3

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского 
поселения 
"Муниципаль-
ная политика 
и развитие 
гражданского 
общества"

992 01 13 11 0 00 00000 306,3

Развитие тер-
риториального 
общественно-
го самоуправ-
ления

992 01 13 11 1 00 00000 100,0

Развитие тер-
риториального 
общественно-
го самоуправ-
ления

992 01 13 11 1 00 10040 100,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 01 13 11 1 00 10040 300 100,0

Развитие му-
ниципальной 
службы 

992 01 13 11 3 00 00000 206,3

Развитие му-
ниципальной 
службы

992 01 13 11 3 00 10640 206,3

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 206,3

Муниципаль-
ная програм-
ма "Социаль-
но-эконо-
мическое и 
территориаль-
ное развитие 
Северского 
сельского 
поселения"

992 01 13 13 0 00 00000 500,0

Основное 
мероприятие 
"Управление 
муниципаль-
ной собствен-
ностью"

992 01 13 13 1 00 00000 500,0

Управление 
муниципаль-
ным имуще-
ством, связан-
ное с оценкой 
недвижимости, 
признание 
прав и регу-
лированием 
отношений по 
муниципаль-
ной собствен-
ности

992 01 13 13 1 00 10070 500,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 500,0

Обеспечение 
деятельности 
администра-
ции

992 01 13 51 0 00 00000 21108,7

Централи-
зованные 
бухгалтерии

992 01 13 51 5 00 00000 4872,6



12 «Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 4872,6

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 01 13 51 5 00 00590 100 4063,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 808,6

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 13 51 5 00 00590 800 1,0

Обеспечение 
хозяйствен-
ного обслужи-
вания 

992 01 13 51 6 00 00000 16236,1

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 01 13 51 6 00 00590 16236,1

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 01 13 51 6 00 00590 100 10590,3

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 51 6 00 00590 200 5439,4

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 13 51 6 00 00590 800 206,4

Реализация 
муниципаль-
ных функций, 
связанных с 
муниципаль-
ным управле-
нием

992 01 13 51 7 00 00000 349,0

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 51 7 00 10020 349,0

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 51 7 00 10020 800 349,0

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов мест-
ного самоу-
правления

992 01 13 99 0 00 00000 584,3

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 99 9 00 00000 584,3

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 99 9 00 10020 584,3

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 99 9 00 10020 200 584,3

2.2 Националь-
ная оборона 992 02 1773,2

Мобилиза-
ционная и 
вневойсковая 
подготовка

992 02 03 1773,2

Обеспечение 
деятельности 
администра-
ции

992 02 03 51 0 00 00000 1773,2

Обеспечение 
функции адми-
нистрации

992 02 03 51 1 00 00000 1773,2

Субвенции на 
осуществле-
ние первично-
го воинского 
учета органа-
ми местного 
самоуправле-
ния 

992 02 03 51 1 00 51180 1773,2

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1728,6

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 02 03 51 1 00 51180 200 44,6

2.3

Националь-
ная безо-
пасность и 
правоохра-
нительная 
деятельность

992 03 1270,0

Защита 
населения и 
территории 
от чрезвычай-
ных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная без-
опасность

992 03 10 860,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского 
поселения 
"Обеспечение 
безопасности 
и развитие 
казачества"

992 03 10 05 0 00 00000 860,0



13«Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Мероприятия 
по преду-
преждению и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, 
стихийных 
бедствий и их 
последствий

992 03 10 05 1 00 00000 650,0

Предупре-
ждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций, 
стихийных 
бедствий 
природного и 
техногенного 
характера

992 03 10 05 1 00 10100 650,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 650,0

Пожарная 
безопасность 992 03 10 05 7 00 00000 210,0

Мероприятия 
по обеспече-
нию пожарной 
безопасности

992 03 10 05 7 00 10120 210,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 7 00 10120 200 210,0

Другие вопро-
сы в области 
национальной 
безопасности 
и правоох-
ранительной 
деятельности

992 03 14 410,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского 
поселения 
"Обеспечение 
безопасности 
и развитие 
казачества"

992 03 14 05 0 00 00000 410,0

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонаруше-
ний, усиление 
борьбы с 
преступностью 
в Северском 
сельском 
поселении

992 03 14 05 2 00 00000 150,0

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонаруше-
ний

992 03 14 05 2 00 10170 150,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 2 00 10170 200 150,0

Противо-
действие 
коррупции в 
Северском 
сельском 
поселении

992 03 14 05 5 00 00000 30,0

Противодей-
ствие корруп-
ции

992 03 14 05 5 00 10160 30,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 5 00 10160 200 30,0

Поддержка 
Северского 
станичного 
казачьего 
общества 

992 03 14 05 6 00 00000 210,0

Поддержка 
и развитие 
Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 10180 210,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 6 00 10180 200 110,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям 
и иным не-
коммерческим 
организациям

992 03 14 05 6 00 10180 600 100,0

Безопасность 
людей на во-
дных объектах

992 03 14 05 8 00 00000 20,0

Осуществле-
ние меро-
приятий по 
безопасности 
людей на во-
дных объектах

992 03 14 05 8 00 10200 20,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200 20,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского 
поселения 
"Противодей-
ствие незакон-
ному обороту 
наркотиков"

992 03 14 14 0 00 00000 0,0

Противодей-
ствие незакон-
ному обороту 
наркотиков

992 03 14 14 1 00 00000 0,0

Основное 
мероприятие 
"Организация 
и осуществле-
ние мероприя-
тий по работе 
с детьми и 
молодежью, 
направленных 
на профилак-
тику распро-
странения и 
употребления 
наркотических 
средств"

992 03 14 14 1 01 00000 0,0



14 «Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Противо-
действие 
наркомании 
и незаконно-
му обороту 
наркотиче-
ских средств, 
психотропных 
веществ и их 
прекурсоров

992 03 14 14 1 01 10140 0,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 14 1 01 10140 200 0,0

Безопасность 
людей на во-
дных объектах

992 03 14 05 8 00 00000 22,8

Осуществле-
ние меро-
приятий по 
безопасности 
людей на во-
дных объектах

992 03 14 05 8 00 10200 22,8

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200

2.4
Националь-
ная эконо-
мика

992 04 17751,2

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды)

992 04 09 16768,2

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского 
поселения 
"Доступная 
среда"

992 04 09 02 0 00 00000 100,0

Доступная 
среда 992 04 09 02 1 00 00000 100,0

Обеспечение 
доступности 
для инвали-
дов и других 
маломобиль-
ных граждан 
к объектам 
социальной 
инфраструк-
туры 

992 04 09 02 1 00 10660 100,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 02 1 00 10660 200 100,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского 
поселения 
"Комплексное 
и устойчивое 
развитие в 
сфере дорож-
ного хозяй-
ства"

992 04 09 04 0 00 00000 16668,2

Основное 
мероприятие 
"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобиль-
ных дорог 
местного 
значения"

992 04 09 04 1 00 00000 12611,2

Мероприятия 
финанси-
руемые за 
счет средств 
дорожного 
фонда

992 04 09 04 1 00 10360 12611,2

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 04 1 00 10360 200 12611,2

Основное 
мероприятие 
"Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения"

992 04 09 04 2 00 00000 4057,0

Мероприятия, 
финанси-
руемые за 
счет средств 
дорожного 
фонда

992 04 09 04 2 00 10360 4057,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 04 2 00 10360 200 4057,0

Другие вопро-
сы в области 
национальной 
экономики

992 04 12 983,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского по-
селения "Раз-
витие малого 
и среднего 
предпринима-
тельства"

992 04 12 19 0 00 00000 983,0

Развитие 
малого и сред-
него предпри-
нимательства

992 04 12 19 1 00 00000 983,0

Основное 
мероприятие 
"Мероприятия 
по развитию 
торговли, 
обществен-
ного питания 
и бытового 
обслуживания"

992 04 12 19 1 02 00000 983,0

Развития 
торговли, 
обществен-
ного питания 
и бытового 
обслуживания 

992 04 12 19 1 02 10320 983,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 12 19 1 02 10320 200 983,0



15«Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

2.5
Жилищ-
но-комму-
нальное 
хозяйство

992 05 29778,5

Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 18098,8

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского 
поселения 
"Развитие 
коммунальной 
инфраструк-
туры"

992 05 02 20 0 00 00000 18098,8

Основное 
мероприятие 
"Развитие во-
доснабжения 
и водоотведе-
ния"

992 05 02 20 2 00 00000 17044,8

Проведение 
мероприятий 
по подготовке 
к осенне-зим-
нему периоду

992 05 02 20 2 00 10460 2380,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 2 00 10460 200 2380,0

Организация 
водоснабже-
ния населения

992 05 02 20 2 00 S0330 14664,8

Закупка то-
варов, работ, 
услуг в целях 
капитально-
го ремонта 
государствен-
ного (муни-
ципального) 
имущества

992 05 02 20 2 00 S0330 200 14664,8

Основное 
мероприятие 
"Развитие 
теплоснабже-
ния"

992 05 02 20 3 00 00000 1000,0

Проведение 
мероприятий 
по подготовке 
к осенне-зим-
нему периоду

992 05 02 20 3 00 10460 1000,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 3 00 10460 200 1000,0

Основное 
мероприятие 
"Развитие га-
зоснабжения"

992 05 02 20 4 00 00000 54,0

Газификация 
Северского 
сельского 
поселения

992 05 02 20 4 00 10400 54,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 4 00 10400 200 54,0

Развитие 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

992 05 02 61 0 00 00000 0,0

Развитие во-
доснабжения и 
водоотведения

992 05 02 61 3 00 00000 0,0

Субсидии МУП 
"Северское 
водопрово-
дно-канали-
зационное 
хозяйство"

992 05 02 61 3 00 20130 0,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 05 02 61 3 00 20130 800 0,0

Благоустрой-
ство 992 05 03 10664,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского по-
селения "Бла-
гоустройство 
Северского 
сельского 
поселения"

992 05 03 21 0 00 00000 9718,0

Основное 
мероприятие 
"Развитие, 
содержание и 
ремонт систем 
наружного 
освещения 
населенных 
пунктов"

992 05 03 21 1 00 00000 5125,0

Развитие 
уличного осве-
щение

992 05 03 21 1 00 10410 5125,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 5125,0

Основное 
мероприятие 
"Организация 
ритуальных 
услуг и содер-
жание мест 
захоронения"

992 05 03 21 2 00 00000 500,0

Организация 
ритуальных 
услуг и мест 
захоронения

992 05 03 21 2 00 10430 500,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 2 00 10430 200 500,0

Основное 
мероприятие 
"Строитель-
ство, капи-
тальный ре-
монт, ремонт 
и содержание 
объектов бла-
гоустройства"

992 05 03 21 4 00 00000 4093,0

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 200,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 10420 200 200,0



16 «Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Мероприятия 
по благоу-
стройству 
территории

992 05 03 21 4 00 10450 3893,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 3893,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского 
поселения 
"Формирова-
ние современ-
ной городской 
среды"

992 05 03 28 0 00 00000 946,0

Основное 
мероприятие 
"Формирова-
ние современ-
ной городской 
среды"

992 05 03 28 1 00 00000 946,0

Мероприятия 
по благоу-
стройству 
территории

992 05 03 28 1 00 10450 946,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 28 1 00 10450 200 946,0

Другие вопро-
сы в области 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

992 05 05 1015,7

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского по-
селения "Бла-
гоустройство 
Северского 
сельского 
поселения"

992 05 05 21 0 00 00000 1015,7

Основное 
мероприятие 
"Организация 
ритуальных 
услуг и содер-
жание мест 
захоронения"

992 05 05 21 2 00 00000 1015,7

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 05 05 21 2 00 00590 1015,7

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 05 05 21 2 00 00590 100 616,6

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 05 21 2 00 00590 200 391,1

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 05 05 21 2 00 00590 800 8,0

2.6 Образование 992 07 300,0

Молодежная 
политика 992 07 07 300,0

Муниципаль-
ная программа 
"Молодежь 
Северского 
сельского 
поселения"

992 07 07 10 0 00 00000 300,0

Молодежь 
Северского 
сельского 
поселения

992 07 07 10 1 00 00000 300,0

Основное 
мероприятие 
"Гражданское 
и патрио-
тическое 
воспитание, 
творческое, 
интеллекту-
альное, духов-
но нравствен-
ное развитие 
молодежи"

992 07 07 10 1 01 00000 300,0

Проведение 
мероприятий 
для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 01 10520 300,0

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 07 07 10 1 01 10520 100 13,8

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 07 07 10 1 01 10520 200 286,2

2.7
Культура, 
кинематогра-
фия

992 08 104852,4

Культура 992 08 01 104852,4

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского 
поселения 
"Развитие 
культуры"

992 08 01 06 0 00 00000 104850,4

Развитие 
культуры 992 08 01 06 1 00 00000 104850,4

Основное 
мероприятие 
"Другие вопро-
сы в области 
культуры"

992 08 01 06 1 03 00000 3679,4

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 03 00590 3679,4



17«Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 08 01 06 1 03 00590 100 2909,7

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 06 1 03 00590 200 768,7

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 08 01 06 1 03 00590 800 1,0

Основное 
мероприятие 
"Развитие 
центральной 
клубной систе-
мы"

992 08 01 06 1 05 00000 40338,1

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 05 00590 33915,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям 
и иным не-
коммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 05 00590 600 33915,0

Приобрете-
ние муници-
пальными 
учреждениями 
движимого 
имущества

992 08 01 06 1 05 09010 2020,5

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям 
и иным не-
коммерческим 
организациям 

992 08 01 06 1 05 09010 600 2020,5

Осуществле-
ние муници-
пальными 
учреждениями 
капитального 
ремонта

992 08 01 061 05 09020 1495,4

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям 
и иным не-
коммерческим 
организациям 

992 08 01 061 05 09020 600 1495,4

Ремонт и 
укрепление 
материаль-
но-техниче-
ской базы, 
техническое 
оснащение му-
ниципальных 
учреждений 
культуры

992 08 01 06 1 05 S0640 2907,2

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям 
и иным не-
коммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 05 S0640 600 2907,2

Основное 
мероприятие 
"Развитие 
кинотеатра 
"Ударник""

992 08 01 06 1 06 00000 9947,4

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 06 00590 9947,4

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям 
и иным не-
коммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 06 00590 600 9947,4

Основное 
мероприятие 
"Сохранение 
и развитие 
памятника 
природы "Се-
верский парк 
культуры и от-
дыха им. А.С. 
Пушкина""

992 08 01 06 1 07 00000 47885,5

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 07 00590 42451,5

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям 
и иным не-
коммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 07 00590 600 42451,5

Приобрете-
ние муници-
пальными 
учреждениями 
движимого 
имущества

992 08 01 06 1 07 09010 5434,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям 
и иным не-
коммерческим 
организациям 

992 08 01 06 1 07 09010 600 5434,0

Основное 
мероприятие 
"Проведение 
праздничных 
мероприятий"

992 08 01 06 1 08 00000 2900,0

Мероприя-
тия в сфере 
сохранения 
и развития 
культуры

992 08 01 06 1 08 10550 2900,0



18 «Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 06 1 08 10550 200 2900,0

Основное 
мероприятие 
"Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 
находящихся в 
собственности 
Северского 
сельского 
поселения"

992 08 01 06 1 09 00000 100,0

Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия, 
находящихся в 
собственности 
Северского 
сельского 
поселения

992 08 01 06 1 09 10630 100,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 06 1 09 10630 200 100,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского 
поселения" 
Муниципаль-
ная политика 
и развитие 
гражданского 
общества"

992 08 01 11 0 00 00000 2,0

Гармонизация 
межнаци-
ональных 
отношений 
и развитие 
национальных 
культур

992 08 01 11 2 00 00000 2,0

Гармонизация 
межнаци-
ональных 
отношений 
и развитие 
национальных 
культур

992 08 01 11 2 00 10760 2,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 11 2 00 10760 200 2,0

2.8 Социальная 
политика 992 10 1644,2

Пенсионное 
обеспечение 992 10 01 1224,2

Обеспечение 
деятельности 
администра-
ции

992 10 01 51 0 00 00000 1224,2

Реализация 
муниципаль-
ных функций, 
связанных с 
муниципаль-
ным управле-
нием

992 10 01 51 7 00 00000 1224,2

Доплата к 
пенсиям му-
ниципальных 
служащих

992 10 01 51 7 00 10030 1224,2

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 01 51 7 00 10030 300 1224,2

Социальное 
обеспечение 
населения

992 10 03 420,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского 
поселения 
"Формирова-
ние условий 
для духов-
но-нравствен-
ного развития 
граждан"

992 10 03 12 0 00 00000 320,0

Основное 
мероприятие 
"Поддержка 
социально - 
ориентирован-
ных неком-
мерческих 
организаций 
в Северском 
сельском 
поселении"

992 10 03 12 1 00 00000 320,0

Поддержка 
социально 
ориентирован-
ных неком-
мерческих 
организаций

992 10 03 12 1 00 10590 320,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям 
и иным не-
коммерческим 
организациям

992 10 03 12 1 00 10590 600 320,0

Финансовое 
обеспечение 
непредвиден-
ных расходов

992 10 03 51 3 00 00000 0,0

Резервный 
фонд админи-
страции

992 10 03 51 3 00 10010 0,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 03 51 3 00 10010 300 0,0

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов мест-
ного самоу-
правления

992 10 03 100,0

Прочие обяза-
тельства 992 10 03 99 9 00 00000 100,0

Оказание 
материальной 
помощи граж-
данам

992 10 03 99 9 00 20200 100,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 10 03 99 9 00 20200 200 100,0



19«Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Начальник финансового отдела                   О.П. ВОРОНКИНА.

2.9
Физическая 
культура и 
спорт

992 11 11288,2

Массовый 
спорт 992 11 02 11288,2

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского 
поселения 
"Развитие 
физической 
культуры и 
спорта"

992 11 02 08 0 00 00000 11288,2

Развитие 
физической 
культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 00 00000 11288,2

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
деятельности 
учреждений 
физической 
культуры и 
спорта" 

992 11 02 08 1 02 00000 10348,2

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 11 02 08 1 02 00590 10348,2

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 11 02 08 1 02 00590 100 6873,9

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 11 02 08 1 02 00590 200 2894,3

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 11 02 08 1 02 00590 800 580,0

Основное 
мероприятие 
"Мероприятия 
в области 
физической 
культуры и 
спорта"

992 11 02 08 1 03 00000 940,0

Мероприятия 
в области 
физической 
культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 03 10570 940,0

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенны-
ми учрежде-
ниями

992 11 02 08 1 03 10570 100 802,1

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 11 02 08 1 03 10570 200 137,9

2.10
Средства 
массовой 
информации

992 12 900,0

Телевидение и 
радиовещание 992 12 01 100,0

Муниципаль-
ная програм-
ма "Инфор-
мационное 
общество 
Северского 
сельского 
поселения"

992 12 01 15 0 00 00000 100,0

Основное 
мероприятие 
"Информа-
ционное 
обеспечение 
и сопровожде-
ние"

992 12 01 15 1 00 00000 100,0

Информа-
ционное 
обеспечение 
деятельности 
администра-
ции

992 12 01 15 1 00 10600 100,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 12 01 15 1 00 10600 200 100,0

Периодиче-
ская печать и 
издательства

992 12 02 800,0

Муниципаль-
ная програм-
ма "Инфор-
мационное 
общество 
Северского 
сельского 
поселения"

992 12 02 15 0 00 00000 800,0

Основное 
мероприятие 
"Информа-
ционное 
обеспечение 
и сопровожде-
ние"

992 12 02 15 1 00 00000 800,0

Информа-
ционное 
обеспечение 
деятельности 
администра-
ции

992 12 02 15 1 00 10600 800,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 800,0



20 «Зори Предгорья»
2 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00
Заказ 302. Объем 2.5 п л. Тираж 1000.

Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№31 (2487), 2 апреля 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района 
от 28.03.2024 г. № 301

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района 
от 21.12.2023 г. №289

(тыс. рублей)

Источники финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на 2024 год

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансового дефицита бюджета – всего              19 269,8

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 19 269,8

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -195 489,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -195 489,1

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселения -195 489,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 214 758,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 214 758,9

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселения 214 758,9

Начальник финансового отдела                   О.П. ВОРОНКИНА.

СОВЕТ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ 
от 28.03.2024 г.                                                                                                                                                                   № 302

ст. Северская

О даче согласия администрации Северского сельского 
поселения Северского района на ликвидацию муниципального 

унитарного предприятия Северского сельского поселения 
«Северское водопроводно-канализационное хозяйство»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральными законами от 12 января 1996 
года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», от 27 декабря 2019 года N 485-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О государственных и муници-
пальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О за-
щите конкуренции», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета Северского сельского поселения 
Северского района от 28 октября 2010 года № 110 «Об утверж-
дении Положения о порядке владения, пользования и распоря-
жения муниципальным имуществом Северского сельского по-
селения Северского района» (с изменениями), руководствуясь 
уставом Северского сельского поселения Северского района, Со-
вет Северского сельского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Дать согласие, администрации Северского сельского посе-
ления Северского района на ликвидацию муниципального уни-

тарного предприятия Северского сельского поселения «Северское 
водопроводно-канализационное хозяйство» после заключения кон-
цессионного соглашения, объектом которого являются централи-
зованные системы холодного водоснабжения и водоотведения 
Северского сельского поселения Северского района. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на администрацию Северского сельского поселения Северского 
района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Северского сельского
поселения Северского района                            О.В. РАТНИКОВ

Заместитель председателя Совета 
Северского сельского поселения 
Северского района                                             В.П. ЛЕСНИКОВ.


